1

[bookmark: _GoBack]19.12.2016 г. № 27 -3 сд
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БЫСТРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
	ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 28.09.2012 Г. № 14-3 СД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В БЫСТРИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.ст. 14, 17, 35, 52 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 32, 36 Устава Быстринского муниципального образования, Дума Быстринского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в решение Думы Быстринского сельского поселения  от 28.09.2012 г. № 14-3 сд «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Быстринском муниципальном образовании»:

1.1. Дефис 1 абзаца 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«- обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств;»

1.2. Дефис 1 абзаца 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«-соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по расходам, включая расходы на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным распорядителем бюджетных средств и подведомственными ему распорядителями и получателями бюджетных средств;».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования» и разместить на сайте муниципального образования Слюдянский район.

Председатель Думы:
Казанцева М.И.

Глава муниципального образования:
Казанцева  М.И.